
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Россияночка» п. Чернянка Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ №11  

от 18.04.2016 года  

«О подготовке к внедрению Федерального  

государственного образовательного стандарта  

дошкольного образования в МБДОУ» 
 

 На основании приказа департамента образования Белгородской области 

№ 750 от «14» марта 2016 года «О внесении изменений в План действий 

«дорожную карту» по обеспечению введения ФГОС ДО в образовательных 

организациях Белгородской области», приказа управления образования 

администрации Чернянского района  № 235 от 15 марта 2016года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать    План мероприятий  («дорожную карту»)  по обеспечению 

введения федерального государственного образовательного стандарта в 

МБДОУ. 

2.Утвердить План действий («дорожную карту») по обеспечению введения 

федерального государственного образовательного стандарта в МБДОУ 

(приложение №1). 
3. Утвердить рабочую группу по организации и сопровождению поэтапного 

введения ФГОС ДО в МБДОУ в следующем составе: 

-Твердохлебова С.В.- старший воспитатель, ответственный по вопросам внедрения 

ФГОС ДО; 

- Лазарева Л.М.- учитель-логопед; 

-Николаева Е.И.- педагог-психолог; 

- Семененко А.Г.- воспитатель. 

4. Сформировать нормативные и распорядительные документы, 

регламентирующие поэтапное введение ФГОС ДО в МБДОУ. 

5. Обеспечить полное информирование педагогической и родительской 

общественности, всех заинтересованных лиц о ходе реализации мероприятий по 

введению ФГОС ДО. 

6. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий: ___________/С.Гребенкина/ 



 


